
 
COMUNE DI LA THUILE 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 

 

 
COMMUNE DE LA THUILE 

REGION AUTONOME VALLEE D’AOSTE 

 
 

ORDINANZA N.87 DEL 28/11/2025 
 
OGGETTO: CHIUSURA STRADA "VIEILLE ROUTE" 

 
 

IL SINDACO 
RAVVISATA la necessità di chiusura del tratto di strada denominata “Vieille Route” che decorre 
da Via Piccolo San Bernardo all’altezza del civico n°12 sino alla località Grande Golette a causa del 
pericolo caduta valanghe e delle condizioni meteo avverse; 
 
SENTITO il parere della Commissione Valanghe e visto il verbale di criticità n°01-2025/2026 
(CLV B) del 28/11/2025; 
 
VISTO lo Statuto Comunale;  
 
VISTI gli articoli 5,6,7 e 37 del D.lgs. 30 aprile 199 n.285 “Nuovo Codice della Strada” con 
relativo Regolamento di Esecuzione; 
 
VISTA la Legge 24 novembre 1981 n.689 “Modifiche al sistema penale”;  
 
VISTO l’art 28 comma 1 della L.R. n. 54/98 “Sistema delle Autonomie in Valle d’Aosta”; 

 
ORDINA 

 
Con decorrenza immediata e fino a nuovo ordine, la chiusura del tratto di strada denominato 
“Vieille Route” che decorre da Via Piccolo San Bernardo all’altezza del civico n°12 sino alla 
località Grande Golette. 
 
La presente ordinanza può essere derogata per ragioni di soccorso sanitario e/o soccorso tecnico 
urgente e per il periodo di tempo strettamente necessario all’effettuazione del medesimo, su 
richiesta, processata tramite CUS, della struttura deputata all’intervento che ne abbia valutato 
preventivamente l’urgenza. 
 
La Polizia Locale e gli agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente 
Ordinanza. 

 
IL SINDACO 

Firmato digitalmente 
 FERRARIS Mathieu 


